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Sobota, 12 lipca- św Brunona Bonifacego 
18:00- Za dzieci i wnuki objętej modlitwą Internetowej 
Róży Różańcowej 
18:00- O dary Ducha św. opiekę Matki Bożej i Boże bł. 
dla S. Szymony z okazji jubileuszu 25-lecia ślubów 
zakonnych 

Niedziela, 13 lipca- XV Niedziela zwykła 

8:30- O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla Anny 
May i jej rodziny                                                                                     
10:30- ++ Eugeniusz i Janina Korbacz i zmarli z rodziny 
12:30- + Za ofiary ludobójstwa na Wołyniu i za Generała 
Władysława Sikorskiego 
19:00- + Zenon Gut (2 rocz)                     - syn z rodziną 
 
 

Poniedziałek, 14 lipca- św. Kamila de Lellis 
19:00- + Janina Macyszyn                                         - mąż 
19:00- + Anna i Mieczysław Niemczyk oraz dusze w 
czyśćcu cierpiące 

 

Wtorek, 15 lipca- św. Bonawentury 
19:00- + Jadwiga Letki (2 rocz) 

 

Środa, 16 lipca- NMP z Gory Karmel 
19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
oraz światło Ducha św. dla Kamila z okazji urodzin                                                                              
  
Czwartek, 17 lipca 
19:00- + Marian Grosicki  
 

Piątek, 18 lipca- św. Szymona z Lipnicy 
19:00- ++ Anna Lisińska i zmarli z rodziny 
                            
Sobota, 19 lipca 
18:00- O Boże błogosławieństwo z okazji 35 rocz. 
sakramentu małżeństwa dla Barbary i Dariusza 
 

Niedziela, 20 lipca- XVI Niedziela zwykła 

8:30-   ++ Stanisława, Czesław, Anna i Wiesław   
                                                                             - syn z rodziną                                                                                 

10:30- ++ Maria i Henryk Sztemberg      – córki z rodzinami 
12:30- + Helena i Józef Grochowski 
12:30- (Ks. Stefan) O Boże błogosławieństwo dla 
Maksymiliana z okazji 13 urodzin i Izabeli i Pawła z 
okazji 18 rocz. sakramentu małżeństwa 
19:00- ++ Eugenia i Cezary Surwiło 
 

Poniedziałek, 21 lipca- św. Wawrzyńca z Brindisi 
19:00- + Maria Kogut                                          - syn z rodziną 
 
 

Wtorek, 22 lipca- św. Marii Magdaleny 
19:00- + Janina Szewczyk (1 rocz)             - córka z rodziną 

 

Środa, 23 lipca- św. Brygidy Zakonnicy 
19:00- ++ Teresa Ebel (20 rocz) i Zdzisław Ebel (1 rocz) 
  
Czwartek, 24 lipca- św. Kingi 
19:00- O potrzebne łaski i światło Ducha św. dla 
Weroniki 
 

Piątek, 25 lipca- św. Jakuba Apostoła i św. Krzysztofa 
19:00- O uzdrowienie dla Gabrieli 
 

Sobota, 26 lipca- św. Joachima i Anny 
18:00- + Zbigniew Kulczyński                       - córka i wnuk  
 

Niedziela, 27 lipca- XVII Niedziela zwykła 

8:30- + Antonina Nutowicz (11 rocz) 
10:30- + Marek Pieczara                                 - żona z rodziną 
12:30- Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo 
Boże dla Aleksandry i Krzysztofa z okazji 14 rocz. 
sakramentu małżeństwa 
19:00- + Waldemar Woźniak                               - przyjaciele 
 
KOLEKTA 
Niedziela, 29 czerwca– $5,630 .00 

Building Fund-.00  
TIA – $ 60.00 
Niedziela, 6 lipca– $5,545 .00 
Building Fund-320.00  
TIA – $ .00 
Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii. 
Można to czynić wrzucając donację w kościele, można 
przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-
line przez system diecezjalny (przysyłają nam czek 
zbiorowy”)  www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

Akcja zbierania ofiar na 
działalność charytatywną 
i administrację diecezji 

Calgary na rok 2025. Kwota wyznaczona dla naszej 
parafii wynosi w tym roku podobnie jak w poprzednim 
$24,042.00. Dotychczas zostało zebrane $4,680.00. Bóg 
zapałać za ofiarność!  
                          
                             LEKTORZY-12/13 lipca 
 18:00- J. Wójcik, S. Jordana, K. Wójcik 
 8:30- M. Sobczak 
 10:30- M. Sapielak, S. Zacharia, M. Gajewski 
 12:30- D. Borys, B&J Pajewscy 
 19:00- M. Edgar, M. Iskra 
                                   LEKTORZY- 19/20 lipca                                     
  18:00- R. Kohnke, S. Jordana, M. Gajewski 
  8:30- S. Zacharia, S. Salome 
  10:30- D. Borys, M. Iskra 
  12:30-  A. Gurgul, O. Zyro, M. Sapielak 
  19:00- W. Grabowski, A. Wojciechowska 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
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XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

                                  13 lipca  
Pwt 30,10-14; Kol 1,15-20; Łk 10,25-37 

Ref: Ożyje serce szukających Boga. 
 
Słowo to zarówno słowa ludzkie, te zwykłe w kolejce, na 
przystanku, w pracy czy w szkole, jak i to, którego 
słuchamy w Kościele, to ważniejsze, od Boga, poprzez 
Ducha Świętego wypowiadane przez Jezusa Chrystusa, 
a wcześniej przez Proroków. To właśnie takie Słowo 
słyszymy co niedzielę, a niektórzy nawet codziennie. To 
Słowo otuchy, nadziei, ale także przestrogi. 
Księga Powtórzonego Prawa na samym wstępie 
podpowiada nam, jak wykorzystać Słowo, które jest dla 
nas przeznaczone: „jeśli będziesz słuchał głosu Pana, 
Boga swego, przestrzegając jego poleceń i postanowień 
zapisanych w księdze tego Prawa; jeśli wrócisz do Pana, 
Boga swego, z całego swego serca i z całej swej duszy. 
Polecenie to bowiem, które ja ci dzisiaj daję, nie 
przekracza twych możliwości i nie jest poza twoim 
zasięgiem.” (Pwt 30,10-11). To słowa dające nam 
nadzieję, a zarazem wskazujące nam kierunek naszej 
drogi. Czy postąpimy zgodnie z nimi, czy będziemy 
działać po swojemu, to nasz wybór. 
Ale pamiętać musimy, że wszystko, co nas otacza, z 
czym się spotykamy, z czym mamy do czynienia, to dar 
Pana Stworzenia dany nam w dzierżawę, byśmy tym 
darem dobrze gospodarowali. Pamiętać też powinniśmy 
o tym, że dzięki Chrystusowi zyskaliśmy coś, co nas 
wiąże, gromadzi we wspólnocie – to Kościół, którego On 
jest Głową, „bo w Nim zostało wszystko stworzone: i to, 
co w niebiosach, i to, co na ziemi, byty widzialne i 
niewidzialne, czy Trony, czy Panowania, czy 
Zwierzchności, czy Władze. Wszystko przez Niego i dla 
Niego zostało stworzone.” (Kol 1,16). 
Rozpoznanie tego, kto jest naszym bliźnim jest znacznie 
prostsze, aniżeli nam się wydaje, jednakże musimy 
pamiętać o jednym głównym przykazaniu, które dało 
nam Prawo i Bóg, a które przypomina nam Jezus w tej 
Ewangelii, podczas rozmowy z uczonym w Prawie : 
„Jezus mu odpowiedział: «Co jest napisane w Prawie? 
Jak czytasz?» On rzekł: Będziesz miłował Pana, Boga 
swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całą 
swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego bliźniego 
jak siebie samego. Jezus rzekł do niego: «Dobrześ 
odpowiedział. To czyń, a będziesz żył». Lecz on, chcąc 
się usprawiedliwić, zapytał Jezusa: «A kto jest moim 
bliźnim?».” (Łk 10, 26-29). 
Boże, daj nam zdolność rozpoznawania Twego Słowa, 
byśmy potrafili zobaczyć w drugim swego bliźniego, 
byśmy zdołali zagospodarować dobro, które 
przekazujesz wszystkim oczekującym tego dobra.  
Piotr Blachowski 

 
 
 

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

20 lipca 
Rdz 18,1-10a; Kol 1,24-28; Łk 10,38-42 

Ref: Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie. 
 
Nasze codzienne życie wypełniają różne troski i 
niepokoje. Są one często wywołane trudną sytuacją lub 
przewidywaniem takiej sytuacji. Podobnie było w domu 
przyjaciół, Łazarza, Marty i Marii, w którym gościnnie 
przyjęto Jezusa. Obserwując zachowanie sióstr, Jezus 
upomina Martę nie dlatego, że ona usługuje, lecz 
dlatego że ta prosta czynność całkowicie ją pochłania i 
nie pozwalając dostrzec spraw ważniejszych. 
Co w naszym codziennym życiu jest przyczyną naszych 
niepokojów i stanowi przeszkodę w dobrym 
przeżywaniu czasu?Często zdarza się, że sposób 
naszego postępowania kształtuje wzgląd ludzki. 
Liczymy się z tym, co powiedzą mniej lub bardziej 
życzliwi nam sąsiedzi. To oni wielokrotnie kształtują 
nasze postrzeganie świata, patrzenie na innych czy 
religijność. A nasz niepokój polega na tym, że stajemy 
wobec dylematu: jak dobrze wypaść w ich oczach, żeby 
sobie czegoś złego o nas nie pomyśleli. Dlatego 
zaczynamy koncentrować się na rzeczach 
drugorzędnych i postrzegać świat przez pryzmat plotek, 
obmów czy oczerniania innych. Inną przeszkodą na 
drodze naszego życia są przyzwyczajenia. Mówi się o 
nich, że stanowią „drugą naturę” człowieka. 
Przyzwyczajenie sprowadza się do wytwarzania w nas 
pewnych nawyków, bez których – jak uważamy – dzień 
byłby stracony. Dla niektórych są to prozaiczne 
czynności dnia codziennego, jak wypicie kawy, 
obejrzenie ulubionego serialu czy pójście na spacer z 
psem. Dla innych będzie to nieustanne poszukiwanie 
„dziury w całym”, nieumiarkowane zainteresowanie czy 
ciekawość dotyczą życia innych ludzi. Przyzwyczajenia 
powodują, że brakuje nam świeżości życia i nowego 
spojrzenia na rzeczywistość, w której żyjemy.  
Są ludzie, i to wcale nie jest ich tak mało, których życie 
koncentruje się wokół seriali. Ulubione filmy – których 
akcja w kolejnych odcinkach niewiele posuwa się do 
przodu – wyznaczają rytm życia rodziny. Chcemy 
podobnie funkcjonować, wdrażając obejrzane sytuacje w 
codzienne życie. Przeoczamy w ten sposób 
najważniejsze, często jedyne chwile. Zdarza się, że nie 
ma czasu na spotkanie z najbliższymi, rozmowę, 
ponieważ akurat rozpoczął się ulubiony serial.  
Jezus w dzisiejszej Ewangelii wskazuje, że mamy żyć 
tym, co aktualnie dzieje się wokół nas, a nie 
rozpamiętywać przeszłość czy oddawać się nierealnym 
marzeniom o tym, „co by było, gdyby…”. Dlatego 
patrząc na postawę Marty i Marii Jezus pokazał, że 
Maria słuchając Jego słów, „obrała najlepszą cząstkę”, 
czyli dobrze zrozumiała, co należy czynić w danym 
momencie. ks. Leszek Smoliński 
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25 LECIE S. SZYMONY 
„Niech Dobry Bóg, 
który powołał siostrę do 
życia zakonnego da 
siostrze zdrowie i siły na 
dalsze realizowanie 
tegoż powołania. 
Życzymy, aby Siostra 

cieszyła się każdym dniem spędzonym w służbie Bogu i 
ludziom. Wszystkiego najlepszego!" 
 
UWAGA!   PRACE W KOŚCIELE   OD 9 CZERWCA! 

Instalowane są kafle podłogowe. W związku z tym 
musimy przenieść się z modlitwą do „tymczasowej 
kaplicy” urządzonej w sali księdza Otłowskiego: 
- poniedziałek wieczorem; 
- wtorek wieczorem; 
- środa wieczorem; 
- czwartek wieczorem; 
- piątek rano; (od 15:00 w piątek – sprzątanie 
kościoła – potrzebna pomoc). Na piątkowy wieczór 
wracamy do kościoła. W sobotę i niedzielę – Msze 
św. również w kościele. Program będzie powtó-
rzony w kolejnym tygodniu w zależności od 
postępu prac… 

 
 
 
 
 
 

Wielu naszych Parafian udaje się na wakacje i 
odwiedziny rodzin w Polsce i w innych krajach. Na 
drogę pokoju i pomyślności niech was kieruje 
wszechmogący Bóg, a Rafał Archanioł niech 
towarzyszy wam w drodze. Wakacje niech będą  
dla wszystkich błogosławionym czasem 
duchowego odrodzenia. 
 
PROGRAM WAKACYJNY… 
W lipcu i sierpniu nie ma Mszy porannych w piątki ani 
w soboty. Dopiero we wrześniu będzie celebrowany 
Pierwszy Piątek miesiąca i Pierwsza Sobota miesiąca z 
całodzienną adoracja Najświętszego Sakramentu. Przez 
okres wakacji nie będzie też „regularnych” odwiedzin 
chorych i starszych z naszej parafii, chyba że wyjątkowe 

sytuacje choroby. Biuro parafialne będzie czynne we 
wtorki i środy od 9:00 do 16:00. Ewentualnie z Księdzem 
można umówić się i spotkać po Mszy. Biuletyn 
parafialny w okresie wakacji będzie wydawany raz na 
dwa tygodnie.  
 
I KOMUNIA ŚWIĘTA ŚW. 
Już myślimy o przyszłych, wielkich wydarzeniach 
Zapisy do I Komunii św. od września. Warunkiem 
zapisu jest znajomość (Ojcze nasz, Zdowaś Maryjo, 
Aniele Boże, Pod Twoją obronę)… 
 
- W DRUGIEJ POŁOWIE WRZEŚNIA – WYPRZEDAŻ 
„JUNK & TREASURE” W DUŻYM NAMIOCIE.  
Nie wyrzucaj sprzętów, naczyń, sprzętów sportowych, 
zrób przegląd „inwentarza” i zatrzymaj do września. 
Komuś się przydadzą, a parafia zyska kilka dolarów do 
budżetu… 
 
Godziny wakacyjne: W lipcu i w sierpniu biblioteka 
będzie zamknięta.  Tylko jednego dnia - 27 lipca (w 

godz. 9:30-14:00) będzie można 
wymienić książki. 

Biblioteka wznowi swoją 
działalność 6-7 września. Ebooki: 
Bezpłatny 3-miesięczny dostęp do 
ebooków (system Legimi) jest 
możliwy przez uzyskanie kodu do 

logowania. Email: polska@videotron.ca 
Rejestracja: www.legimi.pl/montreal.  Więcej informacji  
w Bibliotece Parafialnej.  
 

W sobotę 12 lipca, sakrament chrztu św. 
przyjął: Mikołaj Geriberto CZYŻ 
Gratulujemy Rodzicom i Chrzestnym, a 
Mikołaja polecamy Bożej Opiece... 
 

 

mailto:polska@videotron.ca
http://www.legimi.pl/montreal.
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NADCHODZĄCE WYDARZENIA 
- 3 sierpnia – Rocznica Powstania Warszawskiego; 
- 15 sierpnia – uroczystość Wniebowzięcia N.M.P. 
- 17.VIII. – niedziela – Dzień Wojska Polskiego; 
-22.VII. – piątek – o.Pio – nabożeństwo; 
- 26.VIII. – wtorek – uroczystość M.B. Częstochowskiej; 
- 30.VIII. – sobota – św. Tereska - nabożeństwo; 

DOŁĄCZ DO ZESPOŁU MAZOVIA! ZAPISY 
ROZPOCZĘTE! Taniec, śpiew, przygoda i podróże – 
wszystko w jednej rodzinie artystycznej! Zapraszamy 
dzieci (od 7 roku życia), młodzież i dorosłych! 
Nie musisz czekać – zawsze jest dobry moment, by 
zacząć! Zajęcia: Dzieci 7–11 lat – wtorki, 18:15–20:00 
Młodzież 12+– środy, 17:00–20:30 Zapisy już dziś: 403-
540-5794 mazoviadance@gmail.com  

 

DO WYNAJĘCIA (dla kobiety) – dwa pokoje z łazienką. 
Dzielnica Deer Run. Kontakt: 403-923-9959 (4x)  
 
PRACA 
Zatrudnię osobę sprawną fizycznie do pracy przy 
drobnych remontach. Angielski nie konieczny. Płacę 
gotówką na koniec tygodnia. Kontakt: 587-664-6122 (2x) 

CEMETERY MASSES WITH BISHOP WILLIAM T. 

MCGRATTAN  
• Tue, August 19, at 7 pm at Mountain View 

Cemetery Chapel; 

• Thu, August 21, at 7 pm at Edenbrook Cemetery 
Chapel; 

• Tue, August 26, at 7 pm at Queen’s Park 
(outdoor); and 

• Thu, August 28, at 7 pm at St Mary’s Cemetery 
(outdoor)  

 

World Day for Grandparents and the Elderly - July 27 
The theme of the Fifth World Day of Grandparents and 
the Elderly to be held this year on Sunday, July 27 is: 
“Blessed are those who have not lost hope” (cf. Sir 14:2). 
In this Jubilee Year, the Day invites us to recognize 
grandparents and the elderly as signs of hope in our 
families and parishes.  
 
Eucharistic Miracles Exhibition at St. Mary’s Cathedral 
Explore 158 Vatican-approved Eucharistic Miracles - a 
collection of miracles recognized by the Church 
throughout the centuries in various countries. You can 
“virtually visit” the places where the miracles happened 
through these photo panels. When: Aug 10–13 at St. 
Mary’s Cathedral Parish Hall, Calgary. Sun, Aug 10: 6 to 
9 pm; Mon–Wed, Aug 11–13: 8 am to 12 pm & 4 to 8 pm 
(Wed until 7 pm). 
 
Aug 18–22: Jubilee Marian Week for all pilgrims at the 
Shrine Church of Our Lady of the Rockies, Canmore – 
featuring pilgrimage walk, daily Mass, 
Confession,  Adoration, Marian devotion and formation, 
Sacred Music, and a Jubilee Mass on Friday, Aug 22 at 7 
pm, the Feast of the Queenship of Mary, with Apostolic 
Blessing imparted by Bishop McGrattan, followed by a 
Marian Coronation and reception. More details will be 
shared soon! 

 
 

mailto:mazoviadance@gmail.com

